
(VIE RELUZ  
L C ARAUJO & CIA EMBALAGENS LTDA ME 

CNPJ n° 12.758.923/0001-96 
Inscrição Estadual n° 209.272.487.116 

À PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICO BRASILIENSE 
PREGÃO PRESENCIAL N° 005/2023 
PROCESSO LICITATóRIO N° 006/2023 

DECLARAÇÃO DE PLENO ATENDIMENTO AOS REQUISITOS DE 
HABILITAÇÃO 

• 

A empresa L C ARAUJO & CIA EMBALAGENS LTDA, devidamente 

inscrita no CNPJ sob n° 12.758.923/0001-96, com sede na Rua São Sebastião, 

número 768, bairro Jardim da Grama, na cidade de Bauru, Estado de São Paulo, 

por seu representante, em conformidade com o disposto no artigo 4°, inciso VII, 

da Lei n° 10.520/2002, DECLARA que cumpre plenamente os requisitos de 

habilitação exigidos no Edital que rege o certame acima indicada. 

Bauru/SP, 23 de fevereiro de 2023 

 

SILVIA MARIA CLA DE ARAUJO (Vendedora) 
RG n° 19.199.0134 - CPF/MF n° 061.803.208-88 

Rua São Sebastião ng 7-68 — Jardim da Grama — Bauru/SP — CEP: 17.065-007 
Fone: (14) 3202-8799//99106-5351//99756-2434  
Email:  Icaraujo.reluz@gmail.com  



RELUZ 
L C ARAUJO & CIA EMBALAGENS LTDA ME 

CNPJ n° 12.758.923/0001-96 
Inscrição Estadual n° 209.272.487.116 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICO BRASILIENSE 
	• 

PREGÃO PRESENCIAL N° 005/2023 
PROCESSO LICITATóRIO N° 006/2023 

DECLARAÇÃO DE EMPRESA DE PEQUENO PORTE 

DECLARO, sob as penas da lei, sem prejuízo das sanções e multas 

previstas neste ato convocatório, que a empresa L C ARAUJO & CIA 

EMBALAGENS LTDA,  CNN  n° 12.758.923/0001-96 é empresa de pequeno 

porte, nos termos do enquadramento previsto na Lei Complementar n°123, de 

14 de dezembro de 2006, cujos termos declaro conhecer na integra, estando 

apta, portanto, a exercer o direito de preferência como critério de desempate no 

procedimento licitatórib do Pregão Presencial n° 0005/2023, realizado pelo 

Municipio de  Americo  Brasiliense, Estado de São Paulo. 

Bauru/SP, 23 de fevereiro de 2023 

SILVIA MARIA 	RO DE ARAUJO (Vendedora) 
RG n° 19.199.043-X - CPF/MF n° 061.803.208-88 

Rua São Sebastião n2  7-68 —Jardim da Grama — Bauru/SP — CEP: 17.065-007 
Fone: (14) 3202-8799//99106-5351//99756-2434  
Email:  Icaraujo.reluz@gmail.com  



• selc de autentdcid;;.71e.  ; 
GO 

'EFCBAs 

Rua São Sebastião n2  7-68 —Jardim da Grama — Bauru/SP — CEP: 17.065-007 
Fone: (14) 3202-8799//99106-5351//99756-2434  
Email:  reluzsacos@hotmail.com.br  

RELUZ 
L C ARAUJO & CIA EMBALAGENS LTDA ME 

CNPJ no 12.758.923/0001-96 
Inscrição Estadual n° 209.272.487.116 

PROCURAÇÃO 

	

PRIMei 	 )  
E GE PROTEST DE BAyRtJ • SP 

Ccri.):4  cbert . Fe iic;c: • ;d:Delili.3 	• 

	

AUTE 	A :4 0  

	

Autentico  a c:eset 	:•-eprogratia.confor:ric 
0011a; am; 	• 

// 
Por este instrumento particular de Procuração, a empresa L pi 

ARAUJO & CIA EMBALAGENS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nú7 O 

2

-e 

12.758.923/0001-96, sediada na Rua São Sebastião, número 768, Zrro 

Jardim da Grama, na cidade de Bauru, estado de São Paulo, representada, 

neste ato, por seu Representante Legal, Sr.  LUIS  CARLOS DE ARAUJO, 

portador da Cédula de Identidade .-'R-Q n° 22.514.140-1 e CPF/MF n° 

171.727E628-54, nomeia( e. constitui como 'sua bastante; Procuradora a Stat' 

SILVIA PARA CLARO .DE ARAUJO, portadora  di  Cédula de Identidade ?n° 

19.199.09-X e CPF/MF n° 061...803.20&88,-aos quais confere amplcispoderes 

para representar a outorgante perante Órgãos públicos Federais;- -Estaduiisi •  
Municipals  da Administração _Diretabil.indireta, em todov Território Nactotiate , 	, . 
em todas as modalidades de lioltação, podendo para tanto,-retirar Editais, 

promover Cadastramentos, apresentar Documentações, .assinar Propostas 

Comerciais, Declarações, Atestados, Contratos*  area  Comercial relacionados 

A vendas e Eventuais Adifate,s,,.xterecer4nces verbats.. de. negociações de 

pregos das -modalidades de pregões,. participar das sessões .públicas de 

habilitação e julgamento, assinar atas, dr vista sobre documentos, formular 
_ 

impugnações, propor e",renunciar,o direito de recursos, e por fim, firmar todo e 

qualquer documento indispensável  ern  todas as fases licittoias,..-..dando tudo 

por bom, firme e valioso ate /6 dia 31 de dezembro de 2023. 

Bauru, 16 de fevereiro de 2023 *el 
II
111:'.: Pr—  iv/7•3 	.01 II •. 0'0,0 .21  

Otael 

t40'1, 	 
L C ARAUJO & CIA EMBALAGENS LTDA 

•  

LUIS  CARLOS DE ARAUJO (Sócio Administrativo) 
RG n° 22.514.140-1 - CPF/MF n° 171.721.628-54 

.0 ,.. 

1162  = ,... gj 11 111 .2e 

...-- 

,....,...q.,__,  li  II ,--, ..=. 16 it 

. = 
.---, = il 

-.-,.-.. 61. 

:1 ti  
ii 

ll  

ES 'i ,,.• 	:-.... 

*7 • 4 e 

;Wi=cre  

EZ g 

Et  
IR'tft L'Tì-g il 

:  i  7.__; „37—j.  ::,... :
1 il 

1,''' 	gtr211 



exatc n 

C 0.NT AB I L I DA--D E --- 

-- Rodrigo Claro 
-biretor Geral 

Rua  Bandeirantes,  4-58 — Centro 
Beuru — SP Cep. 17.015-010 
Email: atendimento@exatcon.com  
Fee/Fax: (14) 3218-1892  

TERCEIRA ALTERAÇÃO 01`71TRATUAL DA SOCIEDADE LIMITADA: 

L C ARAUJOi C6k EMBALAGENS LTDA ME 

1.LUIS CARLOS DE ARAUJO , BRASILEIRO., Nascido(a) em 19/10/1972, Natural de LUCIANOPOLIS-SP, 

Casado(a), com Regime de Comunhão Parcial de Bens, Empresário, portador(a) do CPF/MF 

171.721.628-54 e Identidade RG  Ns  22.514.140-1 SSP /SP, Expedido em 12/05/2005, residente na RUA 

LICURGO VIEIRA, N9 1-47, QUINTA DA BELA OLINDA, na Cidade de BAURU-SP,  Cep.  17023-620, 

2.VICTOR  ANTONIO  CLARO DE ARAUJO, BRASILEIRO, Nascido(a) em 24/12/1996, Natural de BAURU-SP, 

Solteiro(a), Estudante, portador(a) do CPF/MF  Ng  385.295.548-33 e Identidade RG  Ng  50.039.019-8 

ssp/sp, Expedido em 12/07/2006, residente na RUA LICURGO VIEIRA, N9 1-47, QUINTA DA BELA OLINDA, 

na Cidade de BAURU -SP,  Cep.  17023-620, 

Únicos(as) sócios(as) da empresa L C ARAUJO & CIA EMBALAGENS LTDA ME, com sede na Rua  SAO  

SEBASTIÃO, N9  7-68, JARDIM DA GRAMA, na cidade de BAURU - SP,  Cep.  17065-007, registrada na Junta 

Comercial do Estado de SãO Paulo sob o NIRE 35224623884, em sessão de 14 de Setembro de 2010, com 

última alteração contratual registrada sob o N9  475.182./14-5, em sessão de 31/12/2014, inscrita no CNPJ 

sob N9 12.758.923/0001-96, tem entre si, justo e contratado, esta 3.4  (TERCEIRA) alteração do contrato 

social, mediante as condições estabelecidas nas clausulas seguintes: 

ls - DA ALTERACÂO DO CAPITAL SOCIAL 

0 capital Social que é de R$ 15.000,00 (Quinze Mil Reais), divididos em 15.000 (Quinze Mil) cotas, 

no valor de R$ 1,00 (Um Real) cada uma, subscritas e Integralizadas, é elevado para R$ 110.000,00 (Cento e 

Dez Mil Reais), cujo aumento é totalmente subscrito e integralizado, neste ato; aumento este procedido 
parcialmente com a incorporação de R$ 71.000,00 (Setenta e Um Mil Reais) dos Lucros Acumulados, 
contabilizados até 31.12.2015 e o restante, ou seja R$ 24.000,00 (Vinte e Quatro Mil Reais) em moeda 

corrente nacional, distribuídos aos(as) sócios(as) como segue:  

LUIS  CARLOS DE ARAUJO 55.000 cotas R$ 55.000,00  

VICTOR ANTONIO  CLARO DE ARAUJO 55.000 cotas R$ 55.000,00 

TOTAL 110.000 cotas R$ 110.000,00 

www.exatc 
PRIME! 

A T E  
Autentico  a  presente  
o original 2 miff] sore  

	

LI, 	DE 7,t,.._)100 

	

t Dr: 	sp 
AiGgSP 

A fs; .4 CD • 
reprogeafica.conforme 
do. do cote co- " 

- E.R. BAUR 

Bauru, 
co 

Not anal 
do Bra. 

_  Tm. 	4, • 
•.` 	:.1.4‘lei • sr E 

V, 7C23 

E 	yea C. Mandolin Pere 

1  Valido somente  co  
selo  de a utertici,,  

oiaor 
3.7D,ii6- 

Sr cio 	
4 

Licitações 

— 
ra LIMarcella 

7) oSELOSPAC,CY:: 
de  • Drag vc,  



Bauru o Spoiaer 
-.3,710,116-4  

Seto' de  Licitações  
riYve C ivianeaii i Pereira 

rVáliCio somenie  aim,  

seJ9.. 
 cie autrtylciriv.19. j_. 

6g - A sociedade iniciou suas atividades em 09 de Setembro de 2010 e seu prazo de duração é por tempo 

indeterminado. 

7g - A administração e a representação da sociedade, em juizo ou fora dele,  sera  exercida pelo sócio  LUIS  
CARLOS DE ARAUJO, acima qualificado, com o poder e atribuição de Representar a sociedade perante 
árgolos públicos, Financeiros e outros. Podendo o sócio assinar isoladamente pela empresa, autorizado o 
uso do nome empresarial, vedado, no entanto, em atividades estranhas ao interesse social, tais como 
endossos e avais de favor, cartas de fiança e outros documentos análogos ou assumir obrigações seja em 
favor de qualquer dos quotistas ou de terceiros, bem como onerar ou alienar bens imóveis da sociedade, 
sem autorização do outro sócio, ficando responsavel individualmente pelos compromissos assim 
assumidos, o sócio que a eles tiver dado causa. 

www.exatcon.co  
Autentico a  pr  

o origimil a mi 

ER:BAUFt' 
'— 

onanioabc a• 
ICACAC: 

,e dipia reprogm'i 
presented°, do qUe 

4(4>" 14‘ 
exatc 
CONTABI 

(-Rodrigo Claro 
-:-Diretor Geral 

Rua  Bandeirantes,  4-58 — Centro 
Bouru — SP Cep. 17.015-010 

7, Mail: atendimento@exatcon.com  
Ferie/Fax: (14) 3218-1852 

2a - DA NOVA REDAÇÃO SOCIAL 

Os sócios resolvem dar nova redação ao contraio social da empresa, tornando assim sem efeito a 
partir desta data, as cláusulas e condições contidas no Contrato de Constituição e alterações posteriores, 
que passa a ter a seguinte disposição: 

1.4  - A sociedade gira sob o nome empresarial L C ARAUJO & CIA EMBALAGENS LTDA ME e tem sede e 

domicilio na Rua  SAO  SEBASTIÃO,  Ng  7-68, JARDIM DA GRAMA, na cidade de BAURU-SP,  Cep.  17065-007. 

29. - Seu objeto social 6: Fabricação, Comércio Atacadista e Varejista de Sacos para Lixo e Outras 

Embalagens Plásticas 

3g - O capital social é de R$ 110.000,00 (Cento e Dez Mil Reais), divididos em 110.000 cotas (Cento e Dez 
Mil) cotas no valor de R$ 1,00 (Um Real) cada uma, subscritas e integralizadas, sendo distribuídas na 

seguinte proporção:  

LUIS  CARLOS DE ARAUJO 55.000 cotas R$ 55.000,00  

VICTOR ANTONIO  CLARO DE ARAUJO 55.000 cotas R$ 55.000,00 

TOTAL 110.000 cotas R$ 110.000,00 

- A responsabilidade de cada sócio(a) é restrita ao valor de suas cotas, mas todos respondem 

solidariamente pela integralização do capital social. 

59  - As cotas são indivisíveis e não poderão ser cedidas ou transferidas a terceiros sem o consentimento 

do(a) outro(a) sócio(a), a quem fica assegurado, em igualdade de condições e prego, IS direito de 

preferência para sua aquisição se postas a venda, formalizando, se realizada a cessão delas, a alteração 

contratual pertinente. 



exotc 

b.,2V,If Li. oiaer 
RG...,3 	116-4 

SetordeL itações 
_jMw(  Yve C. MandakiIIereir3 

72611do somente  corn of  siews pAT.ios 

,selo de autenticidade 	POR VERBAs  

VICTO RO DE ARAUJO 

Bauru, de Novembro de 2016.  

LUIS `CARLOS-DrAlAUJO 

• 

Testemunhas: 

IGO ESS CLARO 
RG Ne 29.2 	47-1 - SSP/SP 
CPF/MF N2  266.004.578-05 

ELITY-  0 DE OLIVEIRA MILHORATTI 
RG Ne 34.856.439-9 - SSP/SP 
CPF/MF Ne 331. 39.008-10 

*AO. 	MONO v4s4.Er0 

**** 

466 7 89/1 6-6 	ism 

11 Nil  1 11 11111111 liii 11011111011111111  

o 
Eas) 

www.exatcon.com.b,r, 
•iN 

1 
nunE.nticn 2 preser 

original a min-. .2V,  

-ip:11,134-4111U 
- noeliao 

C AÇ AO 
a ;tbrc.grfica confocm  

GIN AL 

WI? 
LL 

CONTABI LIUA—DE 

-Rodrigo Claro 
::-biretor Geral 

Rua  Bandeirantes,  4-58 - Centro 
Batiru - SP Cep. 17.015-010 

atendimento@exatcon.com   
l2erie/Fax: (14) 3218-1892 

- Ao término de cada exercício socW,efiR 31 de dezembro, os administradores prestarão contas 

justificadas de sua administração, procederido ,7b.• elaboração do inventário, do balanço patrimonial e do 

balanço de resultado econômico, cabendo aos sócios, na proporção de suas cotas, os lucros ou perdas 

apurados. 

92 - A sociedade poderá levantar balanços ou balancetes patrimoniais em períodos inferiore„s a um ano e o 

lucro apurado nessas demonstrações intermediárias, poderão ser distribuídos mensalmente aos sócios 

cotistas, a titulo de Antecipação de Lucros, proporcionalmente às cotas de capital de cada um. 

102  - Fica eleito o foro de BAURU-SP para o exercício e o cumprimento dos direitos e obrigações resultantes 

deste contrato. 

112  - O Administrador declara, sob as penas da Lei, de que não está impedido de exercer a administração 

da sociedade, por lei especial, ou em virtude de condenação criminal, ou por se encontrar sob os efeitos 

dela, a pena que vede, ainda que temporariamente, o acesso a cargos públicos; ou por crime falimentar, de 

prevaricação, peita ou suborno, concussão, peculato, ou contra a economia popular, contra o sistema 

financeiro nacional, contra normas de defesa de concorrência, contra as relações de consumo, fé pública, 

ou a propriedade.  (art.  1.011, § 1°, CC/2002). 

E por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento em 03 (três) vias, na 

presença de duas testemunhas. 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6

